
 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Bachelorstudiengang 

,,Interdisziplinäre Deutsch-Russische Studien (IDRS)" 

an der Universität Regensburg 

Vom 27. November 2020 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 
1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende 

Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang „Interdisziplinäre Deutsch

Russische Studien (IDRS)" an der Universität Regensburg vom 12. Oktober 2016, zuletzt geändert 

durch Satzung vom 19. Dezember 2018, wird wie folgt geändert: 

§ 14 wird wie folgt geändert: 

1. In der Tabelle in Absatz 1 Satz 2 Nr. 1wird in der Zeile zu Modul IDRS-JUR-M02 die 
Teilnahmevoraussetzung „Abgeschlossenes Basismodul Öffentliches Recht" gestrichen und 

durch die Worte „Erfolgreicher Abschluss mindestens einer der beiden Modulprüfungen 

(Klausuren) aus IDRS-JUR-M01" ersetzt und in der Zeile zu Modul IDRS-JUR-M03 wird die 

Teilnahmevoraussetzung „Abgeschlossenes Modul Europarecht und Internationales Recht 

I" durch die Worte„ Erfolgreicher Abschluss mindestens einer der beiden Modulprüfungen 
(Klausuren) in IDRS-JUR-M02" ersetzt. 

2. In der Tabelle in Absatz 2 Satz 4 wird in der Zeile zu Modul IDRS-KFU-M04 die 

Teilnahmevoraussetzung „Abgeschlossenes Modul Europarecht und Internationales Recht 
I" gestrichen und durch die Worte „Abgeschlossenes Modul Europarecht und 

Internationales Recht (Veranstaltungen an der Kasaner Föderalen Universität im 

Studienjahr 1 bis 3)" ersetzt. 

§ 2 

1Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, die 
seit dem Wintersemester 2020/21 in dem Studiengang eingeschrieben sind. 



 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 11. November 
2020 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 27. November 2020. 

Regensburg, den 27. November 2020 

Universität Regensburg 

Der Präsident 

Prof. Dr. Udo Hebel 

Diese Satzung wurde am 27. November 2020 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung 
wurde am 27. November 2020 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 27. November 2020. 

2 




